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N ærværende Slægtregister omfatter, foruden Redegjø- 

relse over Efterkommere efter Kjøbmand og Raadmand i 
Næstved Hans Hornemann, tillige Fortegnelse over flere andre 
forekommende Familier og Personer af Navnet Horneman(n), 
hvis indbyrdes Slægtskab det ikke har været muligt at 
paavise.

Angaaende den Hornemann’ske (næstvedske) Slægts Op­
rindelse har der i Familien hersket forskjellige Anskuelser. 
Et Sagn gaar ud paa, at tre Brødre i sin Tid flygtede fra 
Frankrig paa Grund af Religionsforfølgelse, og at en af disse 
gik til England, en til Norge og en til Danmark. Et andet 
Sagn siger, at Slægten flygtede fra Skotland paa Grund af 
politisk Forfølgelse under Maria Stuart. Ingen af disse Be­
retninger viser sig dog holdbar overfor en nærmere Under­
søgelse.

Familien er efter al Sandsynlighed en gammel nordtysk 
Slægt. Allerede 1321 træffes (ifl. Schleswig-Holstein-Lauen- 
burg. Urkundensammlung. II. Bind) en Henneke Horneman 
som Vidne ved Salget af noget Jord til Møln i Lauenborg, 
i hvilken By han maaske var Borger, og c. 1346 har en 
Marqvard Hornemann lauenborgske Toldintrader i Pant *)

*) En i London nulevende Familie »Horniman« mener allerede c. 1316 at 
være kommen til England fra Nord-Evropa, hvorfra den flygtede paa 
Grund af religiøs Forfølgelse; de ældste Medlemmer af denne Slægt 
skal have forarbejdet Horn til Lygter og Vinduer.
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Omkring Aar 1600 har der i Hamborg levet en Familie H. 
(se Side 37), og i Ly bæks genealogiske Registre er Navnet 
ofte nævnt til højst forskjellige Tider. Næstved Thingbøger 
bringer desuden Oplysning om, at en Kjøbmand Bendix 
Hornemann fra Lybæk sammen med en Mand fra Rostock 
i Aaret 1629 har haft Processer dér (de havde, saa vidt det 
kan ses, omgaaet en af Christian IV’S Bestemmelser om, at 
Kjøbmænd kun maatte sælge til Kjøbmænd, ikke til private); 
i 1651 faar denne Bendix Hornemann sammen med tre Byes- 
børn Gods paa Bornholm for deres Udlæg for Kronen under 
Krigen.

Det vides med Sikkerhed af Næstved Kæmnerregnskaber, 
at Hans Hornemann nedsatte sig dér 1643 eller 1644*), og 
det fremgaar af hans nedenfor gjengivne Ansøgning, at han 
oprindelig har været en tysk Mand. Desværre har det ikke 
været muligt at paavise, hvor han er født; Sandsynligheden 
taler for, at han er fra en af de nordtyske Hansestæder og 
af disse maaske snarest Rostock; ved stor Imødekommenhed 
af Stadsarkivarerne i Hamborg og Lybæk er der nemlig 
naaet saa godt som Vished for, at han ikke er fra nogen af 
disse Byer. Næstved Kæmnerregnskaber viser tillige, at han

*) Naar det af og til har været antaget, at Slægten har levet i Næstved 
allerede i Begyndelsen af det 17de Aarhundrede, beroer dette paa en 
Misforstaaelse, som vistnok et Aarstal i St Peders Kirke nærmest har 
givet Anledning til. Hermed forholder det sig saaledes. Paa den Lysearm. 
der findes ligeoverfor Prædikestolen, og som er skænket til Kirken af 
Hans Hornemann, findes indgraveret Aarstallet 1696, medens en Tavle, 
som er ophængt under Lysearmen og meddeler de nærmere Bestemmelser 
angaaende Lysenes Levering etc., bærer Aarstallet 1627. I et Skøde 
(dateret 1'5 1781), ved hvilket den daværende Ejer af den Ilorne- 
mannske Gaard Borger og Kjøbmand i Næstved Claus Brysling overdrager 
denne til Hendrich Pedersen, Indvaaner sammesteds, hedder det imid­
lertid bl. a., at der paahviler Ejendommen aarlig at levere et Par Vox- 
lys til den af Hans Hornemann ifl. Gavebrev af 28/8 1727 skænkede 
Lysearm, og det maa altsaa være Raadmandens Søn, den yngre Hans 
Hornemann (f 1732), der er Giveren. 
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er kommen derned som en formuende Mand, og at han stadig 
har forstaaet at hævde sin Plads som en af Byens betydeligste 
Kjøbmænd. I 1661 var han med til at underskrive Souverai- 
nitetsakten paa Næstveds Vegne og blev, uvist naar, men 
formodentlig omtrent paa samme Tid, Raadmand. Dette 
Hverv ønsker han dog senere at blive fritaget for og indgiver 
i den Anledning (3/j 1669 og 25/x 1671) to egenhændige 
Ansøgninger til Kongen med omtrent samme Motivering. 
Den første af disse, der begge bero i Rigsarkivet, blev nem­
lig uden Resultat; vel ses det af en Concept til Missive til 
Borgmester og Raad i Næstved, at det idetmindste har været 
paatænkt at imødekomme hans Ønske, og der meddeles intet 
om Grunden til, at det ikke skete. Derimod fremgaar det af 
Sjællandske Register (20/1 1671), at han, nogle faa Dage før 
han indsendte sit andet, nedenfor aftrykte Andragende, sammen 
med Borgemester og de øvrige Raadmænd i Næstved har 
faaet kgl. Confirmation paa sin Bestilling. Det synes næsten, 
som om dette har været den umiddelbare Foranledning for 
ham til at gjentage sin Ansøgning, som han da indsender i 
følgende Form:

Stormegtiste Højborne Aller 
Naadigste Herre och Arfue Konge

Efter Som Jeg Underskreffne aff Edle och Højborne 
Herre Hr: Friedrich Gyldenløffue Stadholder udj Norge for 
Nogle Aar Siden Er blefuen udj Nestued i Raadmands Be­
stilling Indsatt Som ieg Endnu ochsaa Betienner Mens efifter- 
som Aller Naadigste Herre och Konge Jeg Er end Udlendigsche 
och tysch Mand Som udj Verszlige politie, Landslouer, och 
Retten Ved Kommende icke Ehr Kündig och forfahren til 
med aff Stor Sygdom paa Nogle Aarstjed aff Gud haffuer 
Veret Hiembsøgt med: Saa Jeg min Raadmands Bestilling 
iche Kand Betienne som min Schyldighed Vdkreuer, Jeg och 
Aarligen af de Høj Edle Herrer der Admiralitet blifuer An­
modet med Schibstømmers til Wejebringelse, och Des Vd-
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schibning i Adtschillige Maader paa Mayttstattens Weigne 
hafr forrettet, Och mig Aller Vnderdanigst endnu Erbiuder 
Saadan Schyldig och Gierne at giøre aff yderste Effne och 
formue, Huorforre ieg udj Allerstørste Wnderdanighed, Eders 
Kongl: Maytt: Hermed Suplicando implorerer, at Jeg Naadigst 
maatte Demeteris och forloffuis for Samme Raadmands Be­
stilling, dog Jeg at Vdgiffue aff alle Eders Maytt: Schatter 
Som allerede paabudne Ehre, Eller Her effter paabiudendis 
Vorder Richtig affleger effter den Taxering, Jeg Siden sidste 
Krigstid til nu forgangen Nyttaarsdag i Højeste Haffuer 
Schattet aff och Veret saaet forre at Vdgiffue, Och at Jeg 
da ej Viedere aff Byens Øffrighed Med Wergemaal eller 
Andre Byens Tynge i nogenmaader Maatte besuergis, Mens 
at Niude ligge Ved dennem Vndertagendis deris Ind Komdst 
och effter at Nestued Bye udj forgangen Sidste fiedetjed 
Haffuer Verret Nøed til Ehn Dehl penge paa Rendte at op­
tage som Een Deel Iche endnu Ehr aff Betahit, at Jeg 
Aller Vnderdanigste Maatte Niude Eders Kongl: Mayt: 
Naade at mig der af ej Viderre blifuer tillagt at Betahle 
Eend mig effter min proportion offuer alt byen Kand til­
komme, for Vendter Herpaa Eders Kongl: Mayttst: Naa- 
digste Villie och tilladelsze, Gud Beuare Eders Kongl. Maytt 
Med Det Høj Kongelige Arfue Huus.

Actum Nestued
d. 25 Janvarj A° 1671.

Aller Underdanigste 
Tienere 

Hansz Hornemann,

Denne Gang havde han mere Held med sig, og ved 
aabent Brev af 14. Oktober 1671 »om Hans Hornemann i 
Nested at werre fri for hans Raadmandsbestil: Item om hans 
Rang med videre«, bevilgedes hans Ansøgning. Han døde 
25/6 1680 og efterlod sig et Bo paa c. 10,000 Rdl. Ejen­
dommen paa Torvet i Næstved bærer endnu en paa Tysk 
affattet Indskrift med Angivelse af hans og hans anden
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Hustrues Navne, og et Epitaphium i St. Peders Kirke bringer 
Portraiter af ham, hans to Hustruer og alle hans Børn*).

Den nulevende, meget udbredte Familie Horneman i 
Norge nedstammer paa Spindesiden fra Kjøbmand i Thrond- 
hjem Henrik Horneman (f. 1644, f 1716). Angaaende hans 
Fødeby har der i Norge været delte Meninger, idet nogle 
Stamtavler angive Næstved og andre Flensborg (ligesom 
Bernt Moes Tidsskrift for den norske Personalhistorie), men alle 
Beretninger gaa dog ud paa, at han har været i Slægt med 
den danske Familie i Næstved. Dette er sikkert ogsaa 
rigtigt, men en nøjagtig Undersøgelse af Kirkebøgerne i 
Næstved viser, at han i hvert Fald ikke er født dér. Som 
det vil ses Side 33 har der da ogsaa i Flensborg levet en 
Familie Horneman, hvis nærmere Slægtskabsforbindelse med 
den næstvedske Familie dog ikke bestemt kan paavises, om 
den end efter alt at dømme har været til Stede. At Henrik 
Horneman har tilhørt denne flensborgske Slægt og været en 
Søn af de deri omtalte Personer Hans Hornemann og Fru 
Bertha H., er der sikkert i overvejende Grad Sandsynlighed 
for, idet det næppe har været nogen ren Tilfældighed, at 
han kaldte sin ældste Datter Bertha (Berete) og to af sine 
Sønner for Hans! Og at han senere valgte Throndhjem til 
sit fremtidige Opholdssted, faar sin Forklaring ved, at denne 
By ifl. Bernt Moe paa Frederik IV’s Tid havde en levende 
Handelsforbindelse med Flensborg; af Throndhjems 63 Kjøb- 
mænd var saaledes ikke mindre end 25 fra denne By. 
Henrik Hornemans Svigersøn, Slesvigeren Ebbe Carstensen, 
antog efter sit Giftermaal Navnet Horneman og blev Stam­
fader til den nulevende norske Familie, hvis Slægtregister er 
bragt i fuldstændig Stand af afdøde Proprietair Jacob Horne­
man til Voldtminde pr. Throndhjem.

•) Mange af deres Efterkommere blive ofte saavel i Skifteprotokoller som 
i Kirkebøger kaldte «Horneman«, og ialt skriver omtrent Halvdelen af 
Familiens Medlemmer deres Navn paa denne Maade.
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Blandt de mange, der med stor Imødekommenhed har 
staaet mig bi paa forskjellig Maade, og som jeg herved 
sender en hjærtelig Tak, maa jeg særlig nævne Hr. cand. 
mag. Gerhard Hornemann, Assistent i Rigsarkivet. Hr. 
Hornemann, der ved sit indgaaende Kjendskab til vor Slægts 
ældste Historie i første Række bærer Æren for, at det er 
lykkedes at naa saa langt tilbage, som sket er, har fra første 
Færd hjulpet mig paa bedste Maade, og han har med den 
største Elskværdighed taget en betydelig Del af Arbejdet 
paa sine Skuldre. Jeg skylder ham derfor megen Tak for 
hans værdifulde Bistand.

Holger Hornemann.
Kjøbenhavn i Februar 1894.



Kjøbmand og Raadmand i Næstved

HANS HORNEMANN’5
Efterkommere.

(Med Benyttelse af Lengnicks Stamtavle som Grundlag. 
Kilder: Næstved Kirkebøger, Skifteprotokoller, Thingbøger, 
Bythingsdomme og adskillige Dokumenter, henhørende til 
Næstved Arkiv; Sjællandske Registre og Tegneiser samt 
Oplysninger, hentede dels fra Rigsarkivet, dels fra Kirkebøger 
og dels fra forskj ellige Medlemmer af Familien).





Signet, tilhørende Kjøbmand i Næstved

Hans Hornemann, f. c. 1658, f 1732.
(Fra et gi. Dokument i Rigsarkivet).





Oversigtstavle.
Hans Hornemann

efterlod sig 7 Børn, hvis Efterslægt i Stamtavlen strækker sig over følgende Numre:

Hans H. Rasmus H. Abele H. Vilichen H.
fra Nr. 2—41. fra Nr. 42—46. Nr. 47. fra Nr. 48—209.

Andreis H. Johannes H. Anne H.
Nr. 210. Ira Nr. 211—214. Nr. 215.





i. a. Hans Hornemann, Kjøbmand og Raadmand i Næstved, 
f 25/q 1680; g. i) 15/12 1644 m. Abele Pedersdatter Friis, 
f. 1597, begr. 2/4 1654; g. 2) m. Christence Rasmusdatter 
Backer, f. c. 1636, f 1/8 1698 i sit andet Ægteskab (ind- 
gaaet6/11 1684) m. Hans Clausen Mule, Provst i Nyborg, 
f. 28/2 1621, f 11/11 1692 (var tidligere g. m. Ellen Chri- 
stensdatter Wellejus, f. 1629, f 15/n 1681).
7 Børn: 2, 42. 47, 48, 210, 211, 215.

2 bl. Hans Hornemann, Kjøbmand i Næstved, døbt i
Januar 1658 f 1732, g. 1) m. Christine Diederichs- 
datter Braes, f 13/10 1695; g- 2) m. Margrethe Suhr, 
f. 1673 | 9/2 I7^7i g- 3) m- Cathrine Elisabeth Lynge 
(Liunge), begr. 18/5 1733.
14 Børn: 3, 4, 5, 6, 7. 8, 9, 35» 36, 37» 38, 39» 4°» 4*

3 c I. Christence Dorothea Hornemann, døbt
1014 1687, begr. 1616 1706 (var trolovet med Mag. 
Bernt Suhr).

4 c II. Anne Dorothea Hornemann, døbt 1688,
S- 2219 1705 m. Ove Paulin, Kjøbmand i 
Kallundborg; g. 2) 30/12 1712 m. Thomas Nicolai 
Behr til Skafføgaard f 1749.

5. cIII. Dorothea Hornemann, døbt 7/4 1689 f 28/6
1764; g. 23/7 1709 m. Ludvig Svitzer, Raadmand 
i Næstved, f 1736.

6. c IV. Christine Hornemann, døbt 28/5 1690, g. 16/8
1707 m. Mag. Bernt Suhr, Præst til Kjøbelev
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og Vindeby, Provst for Lollands Nørre Herred, 
f. ls/8 1676(77?) f 16/3 1745-

7. c V. Hans Hornemann, døbt24/7 1691, begr. 25/9 
1691.

8.
9-

c VI. Hans Hornemann, døbt 27/1 1693 (f før 1704). 
c VIL Diedrich Christian Hornemann, Byskriver 

i Kjerteminde (Bestall. 18/5 1731), Birkeskriver 
i Fanø Birk (Best. 25/5 1736), døbt 30/2 1694 
f (før 1762) i Amsterdam; g. m. Charlotta 
Amalia Tøliner, f. 1705, begr. (i Kbhvn.) 14/5 1762. 
4 Børn: io, 32, 33, 34.

10. d I. Johan Wilhelm Horneman, Skoleholder
1 Maarum og Gredsted, døbt16/- 1732 f 10/5 
1799; g. i) 23/1 1765 m. Rebecca Otzen, f. 
1726 f 8/11 1782', g. 2) '^l11 1783 m. Johanne 
Marie Jensdatter Harboe (der indgaar nyt 
Ægteskab 16/12 1803 m. Peter Oluf Wester- 
gaard, Skolelærer i Herløv).
2 Børn: n, 31.

11. el. Gerhard Martin Hornemann, Farver
i Helsinge, f. 18/7 1784 t 27/n 1831; g. 
12/8 1817 m. Marie Dorthea Otto, f. 19/]0 
1793 t 9/2 1858.
6 Børn: 12, 13, 20, 21, 22, 30.

12. f I. Johan Vilhelm Edvard Horne­
mann, f. 6/5 l8l8 f 21/!! 1823.

13. f II. Carl Peter Emilius Hornemann, 
Guldsmedemester i Kbhvn., f. 21 /2 
1820; g. 1) 21/2 1852 m. Emma Ro- 
salie Bøggild, f. 6/7 1825 f 5/3 1866; g. 
2)13/h 1869 m. Dorothea Michelsen, 
f. 1834.
5 Børn: 14, 15, 17, 18, 19.

*4- g I. Gerhard Martin Hornemann, 
cand. mag., Assistent i Rigsarkivet,
f. 13/12 I852.
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15-

16.

17.

18.

19

20

21.

22.

23

24

25

g IL Gustav Adolf Hornemann, 
f- 17/6 i854, g- 7/ia i89I m. 
Ethel Wilson (Melbourne).
i Barn: 16.
hl. Henriette Hornemann, 

f. 28/a i893.
g III. Johan Vilhelm Anton Hor­

nemann (opholder sig i Ny 
Syd Wales), f. 29/2 1856.

g IV. Emilie Dorothea Henriette 
Hornemann, f. 13/1T 1857, g. 
13/6 1884 m. Lauritz Jørgensen, 
Urtekræmmer i Kjøbenhavn, f. 
3o/6 1842.

g V. Nanna Amalia Betzy Hor­
nemann, -f. 27/3 i860, f i Ja­
nuar 1872.

fill.Amalia Anania Marie Horne­
mann, f. 2 2/3 i822.

f IV. Johanne Vilhelmine Horne­
mann, f. 16/10 1824, g. i/6 1859 m. 
Carl Christensen, f. 29/1 1833.

f V. Johan Vilhelm Otto Horne­
mann, Guldsmedemester i Kbhvn., 
f. 4/5 1828, g. 1) 1855 m. Lise Otto, 
f. i/8 1825 t Vil 1858; g- 2) 1859 m. 
Emma Aurelia Albertine Bartram, 
f. »0/31836.
7 Børn: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29.
g I. Charles Hornemann, Maler, 

f. 1856.
g II. Emma Hornemann, f. 21/3 

i860 f 17/5 1886, g. m. Bager 
Hans Christiansen.

gIII. Fanny Hornemann, f. 
1862 f 1 */12 1864.



io

26.

27

28

29

30.

3i

32.
33

34

35

36

37

38

39

40

g IV. Anna Hornemann, f. 18/7 
1864.

g V. Harriet Hornemann, f. 25/5
1866.

g VI. Laura Hornemann, f. 22/6 
1868.

g VII. Ludvig Hornemann, f. 15/T 
1871.

f VI. Laura Christiane Magdalene 
Hornemann, f. 30/4 1831 f 9/8 1876. 

e II. Hans Peter Christian Hornemann, 
f. 3/4 1788 f 15/3 1789-

d II. Christence Hornemann, døbt28/- 1733. 
d III. Ester Kirstine Hornemann, g. 13/6 1755 

m. Styrmand og (1756) Thehandler i Kbhvn. 
Lars Christian Mariager.

dIV. Charlotte Hedvig Hornemann, g. 18/5 
1763 m. Marqvard Otzen, Sognedegn, f 1779. 

cVIII.Friedrich Hornemann, døbt 5/2 1699, begr.
16/5 1699.

c IX. Cathrine Hornemann, døbt 15/9 1700 f 25/9 
1748, g. 1) 30/1 1725 m. Johan Christopher Jensøn, 
Amtsforvalter i Vordingborg; g. 2) 15/7 1729 m 
Frands Didrik Blome, Ritmester, Ejer af Lydom- 
gaard, f. i2/3 1688 f i°/8 1757.

c X. Friedrich Hornemann, døbt27/1 1702, begr. 
16/5 l739\ g-22/2 *737 m- Anna Johanne Utzen, 
f. 1728, begr. 1619 1771, (g. 2) 9/y 1744 m. Mads 
Pedersen Lillelund til Sindinggaard, f 1775).

c XI. Hans Hornemann, døbt 22/2 1704, begr. 9/10 
1704.

cXII. Hans Hornemann, døbt 6/11 1718, begr. 16/12 
1718.

cXm. Hans Hornemann, døbt 3IT 1720.
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41. cXIV. Christian Hornemann, Informator, døbt
29/12 1720 f (i Kbhvn.) i September 1786.

42. bil. Rasmus Hornemann, Kjøbmand i Aalborg, døbt
1659, begr. 9/3 i697(?); S- 5/2 ^89 m- Elsebeth Hans­
datter Mumme, døbt 27/7 1653, begr. 16/8 1734.
4 Børn: 43, 44, 45, 46.

43. c I. Talche Hornemann, f. 2/1 1690, begr. 1/12
1762, g. 10/6 1717 m. Cort Albertsen Trap, 
Kjøbmand i Aalborg, f. 1687, begr. 30/10 1747-

44. c II. Christence Hornemann, f. 1/11 1690 f 25/9
x7^3; g- 1) 8/6 1734 m- Jens Gjørup, Commerce- 
raad, Kjøbmand i Aalborg, begr. 16/7 1743; g- 
2) 9/6 1747 m. Mogens Rosenkrans til Spøttrup, 
Kammerherre, Gehejmeraad, Justitiarius i Højeste­
ret, Storkors af Dbg., f 1776.

45. c III. Anna Marie Hornemann, f. 8/51692 f 2O/5
1749; g- 11/6 X72Q m- Mag. Jens Reenberg Jessen, 
Sognepræst til Udby, f. 17/12 1683 f 11 /4 1749.

46. cIV. Elsebeth Hornemann, f. 5/7 1694; g. 16/g
1723 m. Mads Haugaard, Forpagter af Hals 
Ladegaard, begr. 14/10 1748.

47 b III. Abele Hornemann, døbt 1660 (f før 1698).
48. bIV. Vilichen Horneman(n), Kjøbmand og(i693) Kæm­

ner i Næstved, Ejer af Fodbygaard, døbt 25/8 1661 
f 1719; g- 1) m. Karen Clausdatter Frees, f 31/12 
1699; g. 2) m. Mette Nielsdatter Fog, f 10/7 1717. 
5 Børn: 49, 174, 175, 177, 178.

49 c I. Claus Frees Horneman(n), Kjøbmand i Aar­
hus, f. 1687 (f før 1762); g. m. Karen Niels­
datter Fog, begr. 31/10 1749, Enke efter Jacob 
Utzon, Raadmand i Aarhus.
3 Børn: 50, 108, 109.

50 d I. Jacob Utzon Hornemann, Sognepræst
i Marstal, f. 1720 f 10/8 1787; g. 3/8 1757
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51

52

53

54

55

56-

57

58.

m. Margrethe (Christiansdatter) Sadolin, f. 1/6 
1738 begr. 2712 1810.
10 Børn: 51, 52, 53, 69, 70, 71, 72, 73, 106, 107.
e I. Christian Hornemann, døbt 14/4 

1758 f 1758.
e II. Christian Hornemann, Pageinforma­

tor, døbt 3/8 1759 begr. 22/10 1793; g. 
7/i2 1792 m. UlrikkeAntoinette Schlegel, 
f. n/11 1766 f 2015 j850 (g. 2) 3/6 1797 
m. Christian Johan Bredsdorff, cand. 
philol., Sognepræst til St. Jørgens og 
Sørup, Rd. af D., f. 6/12 1765 t 15/i 2 
1853).

e III Claus Vilhelm Hornemann, Justits- 
raad, Toldinspektør, Rd. af D., døbt 
12/9 j76o f 171 s 1834; g. 1794 m. Marie 
Palline Christine Gotschalck, f 1835. 
6 Børn: 54, 55, 56, 57, 58, 59.
f I. Christiane Ulrikke Horne­

mann, f. 25/7 1795 f 19/2 i878; 
g. m. Kaptajn i Hæren Frantz Gott- 
fred Neraa, f. 3/8 1779 f 10/5 1848.

f II. Jens Jacob Brøchner Horne­
mann, Miniaturmaler, f. 1796 
t 2/n 1853.

f III. Christopher Mathias Vilhelm 
Hornemann, Toldassistent, f. 
1798 f 1838.

flV. Margrethe Marie Horne­
mann, f. l8OO f 2 1/g l88i; g. I83I 
m. Peter Herbst, cst. Overkontrol­
lør for Nørrejylland og Fyn, f 1834.

f V. Henriette Cathrine Horne­
mann, f. 18/51802 f 7/81876; g- 
m. Regimentskirurg Heinrich Chri-
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59

I

60.

61.

62.

63-

64.

65

66.

67

68.

69.

stian Meyer, f. 10/4 1794 f 15/6
1874.

fVI. Frederik Christian Horne- 
mann, Toldkontrollør i Hals, Rd. 
af D, f. 28/i 1807 f 26/i 1892; g, 
25/5 1842 m. Vilhelmine Frederikke 
Wulff, f. 2519 1816.
4 Børn: 60, 61, 67, 68.
g I. Palline Johanne Horne- 

mann, f. J,/61843 f5/, 1843.
g II. Vilhelm Frederik Horne- 

mann, Ejer af Hovlgaard paa 
Øland i Limfjorden, f. 27/7 
1844; g. 3/10 1872 m. Nielsine 
Hasselbalch, f. 21 /6 1849.
5 Børn: 62, 63, 64, 65, 66.
h I. Vilhelmine Frede­

rikke Hornemann, 
f.«/, 1873.

h II. Christian Frederik 
Hornemann, f. 21/5
1875.

h III. Jakob Hornemann, 
f. 17/5i878.

h IV. Frantz Georg Horne­
mann, f.1213 1881.

h V. Barthel Hornemann, 
f. i5/3i883.

g III. Francisca Hornemann, f. 
28/12 1849.

gIV. Palline Johanne Horne­
mann, f.2 7/4 1852 f13/4 1857.

eIV. Ellen Cathrine Hornemann, f. 5/8 
1763 f 22/io 1827; g. 1786 m. Provst 
Morten Thomsen Bredsdorff, Sogne-
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præst til V. Skjerninge og Ulbølle, 
R. af D., f. 24/2i757 1 2/5 1841.

70. e V. Karen Johanne Hornemann, f.
1766 f 30/1 1807, g. 1788 m. Jens 
Bindesbøll, cand. philol., Sognepræst til 
Ledøje og Smørum, f. 13/3 1756 | 19/7 
1830; (g. 2) 7/3 1814 m. Margrethe 
Hansdatter).

71. e VI. Dorothea Margrethe Horne­
mann, f. og I c. 1767.

72. e VIL Knud Hendrik Hornemann, f. og
| c. 1768.

73. e VIII. Jens Wilken Hornemann, Etats-
raad, Professor i Botanik, Rd. af D. 
og Dbm., f. 6/3 1770 t 3% 1841; g- 
8/10 1801 m. Marie Judithe Horneman, 
døbt 7/x 1780 f 1415 1830.
8 Børn: 74, 75, 76, 77, 78, 94, 95, 105.

74. f I. Claus Jacob Emil Horne­
mann, døbt 3/9 1802 f 1805.

75. f II. Pauline Rose Hornemann,
f. l»/4 1804 f 5/8 I889.

76. f III. Margrethe Elisa Emilie Hor­
nemann, f. 12/1 1806 f 1853.

77. f IV. Vilhelmine Vahlia Horne­
mann, f. 11/12 1807 f 9/2 1890;
g. x/12 1830 m. Jens Lund, Secre- 
tair og Bureauchef under Uni­
versitets-Direktionen, f. 29 /5 1796 
t 10/12 1836.

78. f V. Claus Jacob Emil Horne­
mann , Dr. med., Læge ved 
Livsforsikrings- og Forsørgelses­
anstalten af 1871, C. af Dbg. og 
Dbm., f. i9/4 1810 f 16/e 1890;
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79

80.

81.

82.

83

84.

85

86.

87

88.

g. 9/8 1852 m. Birgitte Christianna 
(Christy) Hohlenberg, f. 1/1 1829. 
g Børn: 7g, 80, 81, 82, 88, 8g, go, gi, 93. 
g I. Wilken Jonas Johannes 

Hornemann, f. 5/4 1853 
t ®/12 I87I-

g II. Birgitte Emilie Marie 
Hornemann, f. 20/7 1854;
g. 25/1 1879 m. Niels Bache, 
Skoledirektør, Rd. af Dbg., 
f.22/5i84i.

g III. Edvard Emil Horne­
mann, Forstkandidat, Ass. 
ved Statsskovvæsenet, f. 21/8 
1856 f 2/xl 1890.

gIV. Knud Ove Christian 
Hornemann, Fabrikant, 
Redaktør af Düna-Zeitung, 
Riga, f. 6/3 1858; g.2i/2 1882 
m. Katharina Alice Pychlau, 
f. ie/7 1863 (i Riga).
5 Børn: 83, 84, 85, 86, 87. 
h I. Emil Rheinhold

Hornemann, f. 16/x 
1883.

h II. Alma Hornemann, 
f. 24/2 1884.

h III. Irma Hornemann, 
f. 7/7 1886.

h IV. Erik Hornemann, 
f- 26/a 1887.

h V. Helga Hornemann, 
f. n/6 1889.

g V. Emma Sophie Charlotte 
Hornemann, f. 11/1 i860;
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89.

90.

9i

92.

93

94

95

g. 9/6 1892 m. Johan Frimodt, 
cand. phil., Boghandler, f. 2/3 
1859.

g VI. Henriette Margrethe 
Hornemann, f. 15/7 1861;
g. 12/1T 1881 m. Christen 
Niemann Rosenkilde Sødring, 
Fabrikejer, f. 6/9 1852.

g VIL Helene Christiane Hor­
nemann, f.12/51863; g. 9/4 
1892 m. Rudolph Frederik 
Poul Rubow, Direktør for 
»Kjøbenhavns Dampmøller «s 
Filial i Malmø, f. 9/6 1861.

g VIII. Henning Hamilton Hor- 
neman, Civilingenieur i Pa­
ris, f. 2*/12 1864; g. 27/12 
1889 m. Anna Agathe Backer, 
f. 1219 1869 (i Christiania).
1 Barn: 92.
h I. Else Margrethe Hor- 

neman, f. 20/9 1891.
g IX. Holger Emil Fenger 

Hornemann, ansat i Stats­
anstalten for Livsforsikring, 
f.12/i2i867.

f VI. Charlotte Oline Hornemann, f. 
31/'s 1812 f 18/io i8S9’> g- 1839 m. 
Jørgen Peter Blicher Brodersen, Dr. 
med., Distriktslæge i Randers, Rd. 
af D., f. 12/6 1808 f(iKbhvn.) 14/3 
1884*

fVII. Christian Wilken Hornemann, 
Stabslæge i Sø-Etaten, C. af D. og 
Dbm., f. 19/7 1816 f 4/? ^92; g-
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96-

97-

98.

99-

100.

101.

102.

103.

104.

105.

2<J/10 1847 m. Harriet Julie Got- 
schalk, f. 2°/! 1821 f 27/12 1880.
4 Børn: g6, 97, gg, 102.
g I. Jens Wilken Hornemann, 

Korpslæge i Hæren, f.10/9 1848.
g II. Charlotte Margrethe The­

rese Hornemann, f. 10/2 
1851.
1 Adoptivdatter: 98.
h I. Rose Fanny Horne­

mann, f. 2212 1886.
g III. Frederik Hornemann, cand. 

polyt., Direktør, f. 21/11 1856; 
g. 20/x 1891 m. Ida Charlotte 
Augusta Lemvigh, f. 2819 1864.
2 Børn: 100, 101.
h I. Bailli Hornemann, f. 

24/i 1892.
hil. Bodil Hornemann, f. 

12/i 1894.
g IV. John Kierulff Balthasar 

Hornemann,Grosserer,f1 °/ x 0 
1858; g. 1615 1890 m. Elise Ma­
rie Mathilde (Elma) Ross, f. 5/x 
1863.
2 Børn: 103, 104.
h I. Povl Frederik Wilken 

Hornemann, f. 5/3 1891.
h II. Harriet Cathrine Hor­

nemann, f. 2 9/6 1892.
f VIII. Henriette Sophie Marie Horne­

mann, f. 6/101823 118/7 i853; g. 
m. Frederik Michael Liebman, Pro­
fessor ved Universitetet, Rd. af D., 
f. 10/10 1813 t 29/io 1856 (g. 2) m.
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106.

107.

108.

109.

110.

in.

112.

113.

Christine Johanne Permin, f. 7/8 
1832).

e IX. Henriette Christine Hornemann, 
døbt 29/xl 1772 t 21/5i845; g. I) 
1717 1795 m. Michael Gottlieb Birckner, 
Sognepræst til Vemmelev, f. 21 /8 1756 
t 1li2 1798; g- 2) 13/n 1803 m. Jonas 
Collin, Conferensraad, Deputeret for 
Finanserne,. Storkors af Dbg. og Dbm., 
f. 6I1 1776 f 28/8 1861.

e X. Jacobe Dorothea Margrethe 
Hornemann, f. 1775 f 1839; g. m. 
Christian Guldbeck, Skolelærer.

d II. Jens Brøchner Horneman(n), Hør­
kræmmer i Kbhvn., f. 1725 f 1805.

d III. Wilken Horneman, Kjøbmand i Næst­
ved, f 1791; g- 18/s 1747 m- Birgitte 
Hinckeldey, begr. 8/7 1782.
6 Børn: 110, 114, 115, 171, 172, 173.
e I. Benjamin Horneman, Kjøbmand 

i Næstved, døbt24/5 1748 f 1782; g. 
6/12 1776 m. Ernestine Margrethe Aa- 
gaard (der som Enke indgaar nyt 
Ægteskab med Kjøbmand C. H. Si­
monsen).
3 Børn: 111, 112, 113.
f I. Birgitte Horneman, døbt29/8 

1777, begr. 6/5 1779.
fil. Birgitte Dorothea Horneman, 

døbt 29/10 1779; g. 27/10 1802 m. 
Henrik Abraham Posselt, Regi­
mentskirurg, f 21/n 1821.

fill. Anna Barbara Horneman, 
d. 29/10 1780; g. 21/s 1802 m-
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Søren Arendrup, Lieutenant, Told­
kasserer i Næstved, f 20/7 1816.

114. e IL Maria Juditte Horneman, døbt
5 i 12 I749-

TI5- elll. Claus Frees Horneman, Professor 
i Theologi ved Universitetet, C. af D., 
f. l’/2 1751 t "/21830; g. 17/2 1777 
m. Helene Elisabeth Crane, f. 1753 
t 17/8 1823.
10 Børn: n6, 146, 147, 148, 156, 157, 158, 
168, 169, 170

116. f I. Wilken Horneman, Premier­
lieutenant i det norske Livregiment, 
Kammerraad og Kommunitetsfor­
valter, f. 13/12 1779 f 26/e l8l3; 
g. 1/8 1802 m. Louise Nathalia 
Wiehe, f. 1780 f 1830.
2 Børn: 117, 134.

117. g I. August Ferdinand Horne­
man, Sognepræst til St. Jør­
gens og Sørup, f. 13/5 1803 
t19/5 1878; g. 1831 m.
Paulina Claudina Biædel, f. 
15/s lgO7 t 4/i 1884.
7 Børn: 118, 122, 123, 130, 131, 
132, 133-

118. h I. Wilken Ludvig Blædel 
Horneman, Konsul, Gros-
serer, f. 19/9 1832 f T/4 
1892; g. 1) m. Vilhelmine 
Richter, f. 24/9 1839 t 7/i 
1873; g- 2) 24/12 1873 m. 
Charlotte Petersen, f. 1I1 
1854.
3 Børn: 119, 120, 121.

2*
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i ig. i I. Ida Horneman, f.
5/n 1856 f 23/121873-

120. i II. Julius Martin Hor­
neman, f. 27/12 1875 
t25/s 1891.

121. i III. Augusta Pouline 
Horneman, f. 6/7 
1880.

122. h II. Anna Elisabeth Hor­
neman, f. 18/4 1834 f 1h 
1875; g- ni. Carl Biædel, 
Fabrikant, f. 18/4 1815 f 
15/3 1886.

123. h III. Claus Frees Horne­
man, Auditør, f. 1/2 1836 
t 6/a 187i; g- */11 1862 m. 
Jessy Marie Nathalia Hor­
neman, f. 15l1 1839.
4 Børn: 124, 127, 128, 129.

124. i I Viggo Frees Emil 
Horneman,cand.phil., 
Kontorist, f. 15/2 1865; 
g. 4/lx 1890 m. Ida Jes- 
min Bügel, f. 7/8 1861. 
2 Børn: 125, 126.

125. k I. Jessy Ida Mary 
Ann Bügel Hor­
neman , f. 1 / 2 j 
1891.

126. k II. Helge Frees Ed­
mond Bügel 
Horneman, f.2 3/1 
1893-

127. i II. Ellen Horneman, f.
20/2 1867.
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128. i III. Astrid Horneman,
f.i°/i2186917/81870.

129- i IV. Johanne Pouline 
(Polly) Horneman, 
f. 29/7 1871.

130. hIV. Louise Nathalia Hor­
neman, f. 26/12 1837; g. 
13 /5 1862 m. Thorvald Se­
verin Wilken Horneman, 
Havneingenieur i Aarhus, 
f. 29/4 1831.

I3i. h V. Charlotte Emilie Hor­
neman, f. 24/2 1839.

132. h VI. Aline Horneman, f. i
November 1840 f 5/121840.

133- h VII.Julie Horneman, f. 23/10 
1842.

134- g II. Frees Emil Horneman, Ju- 
stitsraad, Amtsforvalter i Sønder­
borg, Rd. af D., f. 24/4 1805 f 
19/n i857; g. m. Petrine Johanna 
Møller, f. 14/12 1802 f 13/6 1873. 
5 Børn: 135, 141, 145.

!35- h I. Thorvald Severin Wil­
ken Horneman, Havne­
ingenieur i Aarhus, f. 29/4 
1831; g.13/5 1862 m. Louise 
Nathalia Horneman, f-2 6 / j 2 
1837.
5 Børn: 136, 137, 138, 139, 140.

136. i I. Frees Emil Hor­
neman, f. 5/4 1863 
f23/6i867.

137. i II. August Wilken 
Horneman, cand.
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jur., Herredsfuld­
mægtig, f. 2812 1865.

138. i III. Johannes Emil
Hörneman, cand.
med. & chir., f. 26/8
1867.

139. i IV. Alexis Georg
Horneman, cand. 
phil., Kontorist, f.
3/12 I87O.

140. i V. Anna Louise
Horneman, f.2 4/]2 
1872.

141. h II. Christian Guido
Alexis Horneman, 
Skovrider paa Gaunø, f. 
24/51835113/s i892; g. 
28/12 1867 m. Elisabeth 
Gjellerup, f. 29/10 1839 
(Enke efter Niels Spandet, 
Skovrider paa Gaunø, Rd. 
afD.,f. 1823 t'/s 1863). 
3 Børn: 142, 143, 144.

142. i I. Axel Frees Emil
Horneman, Forst­
kandidat, f. 26/11
1868.

143. i II. Ingeborg Sophie
Horneman, f. 18/7 
1870.

144. i III. Svend Thorvald
Horneman, f.23/12 
1877.

145. h III. Jessy Marie Nathalia
Horneman, f.15/ x 1839;
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g. 4/11 1862 m. Claus
Frees Horneman, Audi-
tør, f. 1/2 1836 t®/8 1871.

146. fil. MarieJuditheHorneman,døbt
7/i 1780 f 1+/5 1830; g. 8/10 1801 
m. Jens Wilken Hornemann, Etats- 
raad, Professor i Botanik, Rd. af D. 
og Dbm., f. 6/3 1770 f 3O/7 1841.

147- fill. Birgithe Sophie Horneman, 
døbt 4/T 1781 f 24/5 1863; g. 10/6 
1803 m. Balthasar Nicolaj de Bang, 
Proprietair, Rd. af D., f. 18/7 1779 
t 14/10 1856.

148. f IV. Benjamin Horneman, Cancelli- 
raad, By- og Herredsfoged i Store- 
hedinge, f. 22/j 2 1781 f15/8i83i; 
g. m. Pouline Cathrine Hansen, døbt 
2/3 '7*7 t “/3 i852.
2 Børn: 149, 154.

149- gi. Frees Jacob Horneman,
Læge i Hjørring, f. 6/lx 1814 
t 18/5 i877; g- 21/12 i853 m-
Edel Benedicte Juhl, f. 2/lx 
1827.
4 Børn: 150, 151, 152, 153.

150- h I. Agnes Horneman, f.
*711 1854; g. «»/61883 
m. Axel Bagger, Skibs- 
fører, f. i4/6 1854.

h II. Louis Horneman,
Skibslæge i Sø-Etaten, f.
30/3 1856.

152. h III. Elna Horneman, f.
4/n 1857-
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153. h IV. Olga Horneman, f. 8/9 
i860.

154 gll. Georg Wilken Horneman, 
cand. phil., Tobakshandler, f. 
2o/12 1816t5/! i884;g-20/11 
1854 m. Ane Margrethe Riis, 
f- */10 1833-
i Barn: 155.

155. h I. Eleonora Horneman, 
f 8/i2 I855; g« 3/5 1879 
m. Mads Andersen, Gros­
serer, f. 1/1 1848.

156. f V. Johanne Clausine Horneman, 
f-9/8 1783 t 13/8 J864;g. 29/3 1809 
m. Claus Hartvig Henne, Komman­
dør-Kaptajn, f. 13/4 1776 t 23/8 
1829.

157. f VI. Jacobe Jensine Horneman, 
døbt 5/10 1784t 1848; g.20/2 1808 
m. Andreas Christian Lütken, 
Premierlieutenant i Sø-Etaten, f. 
26/io 1777 t22/7 1808.

158 f VII. Jens Brøchner v. Horneman, 
Major, Stutmester, Rd. af D., f. 
23/i2 1785 t 19/t 1858; g. m. Jo- 
hanne Elisabeth Fensmark, f. 29/2 
1799 t 9/s 1858.
g Børn: 159, 160, i6r, 162, 163, 164, 165, 
166, 167.

159 g I. Laurence Elisabeth Horne 
man, f. 24/10 1821 f 2O/io i854;
g. m. Ernst Carl Ulrich Heinrich 
v. Abercron, Ritmester og Eska­
dronschef i Husarerne, R. afD., f. 
31/7 1817 t21/ll 1876.
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i6o. g II. Oline Clausine Horneman, f.
17/9 1823 f 1885; g. 1843 m. Hen­
rik Emil Krenchel, Kommandør og 
Havnekaptajn, Rd. af D., f. 25/10 
1801 f s/4 1864.

i6i. g III. Laurence Henriette Horne­
man, f. 1825 f 1845.

162. g IV. Louise Augusta Horneman, 
f. 1827 f 1865.

163. g V. Carl Werner Horneman, Pre­
mierlieutenant i Hæren, f. 1829 
+ 1851.

164. g VI. Frederik Vilhelm Povl Leo­
pold Horneman, Kaptajn i 
Hæren, f. 8/1T 1830 f 3*/12 i884;
g. 16/13 1877 m. Betzy Nathalie 
Larsen, f. 8/5 1838.

165. g VII. Johanne Sophie Horneman, 
f. 1832 f 1856.

166. g VIII. Eleonore Christine Horne­
man, f. 1836 f 1853.

167. g IX. Anna Helene Marie Horne­
man, f. 26/6 1837; g. n/lx 1863 
m. Julius Sophus Paulsen, Premier- 

. lieutenant, Telegrafbestyrer i
Odense, f. io^ 1830 f 10/5 1887.

168. f VIII. Vilhelmine Andrea Christine Hor­
neman, f. 3/5 1788, begr. 8/10 1872.

169. f IX. Oline Frederikke Horneman, døbt
15/e J792 t 14/i2 i84I-

170. f X. Elisabeth Karine Ernestine Horne­
man, døbt7/3 1794 f 1812; g. 29/12
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1811 m. Poul Christian v. Ahle- 
feldt, Stabskaptajn ved det 
holstenske Infanteriregiment, 
110/l 1836.

171. e IV Karen Horneman, f. 13/2 1752

172.

t ]4/4 i 797; g- J772 m- Søren 
Johan Heiberg, Sognepræst i Faxe, 
f. 25/4 J739 t 22/i 1822.

e V. Anna Barbora Horneman,

173.
døbt 28/6 1754.

e VI. Johan Peter Horneman, døbt

I74*
6/i 1757-

c II. HansHorneman(n),f.i693(ffør 1719).
175 c III. Johan Hornerrian, Raadmand og

176.

(1744) Forstander for Helliggeistes Ho­
spital i Næstved, f. 1694 f 31/5 1755; 
g. 1) 1731 m. Maren Vintzløv, begr. 
15/2 !743; g- 2) 12/8 1744 m. Anne 
Marie Ahrentzen (der indgaar nyt Ægte­
skab 1756).
1 Barn: 176.
d I. Vilken Horneman, døbt 27/8

177.
1745 t 1751-

c IV. Christence Hornemann, drev For­

178.
retning i Næstved, f. 1697 f 1783. 

c V. Henrik Horneman, Sognepræst til

179.

Velling og Provst for Hind Herred, f. 
i3/7 1702 f 9/i 1749; g- 17/] 1730 m. 
Cathrine (Larsdatter) Held vad, f. 9/7 
1706 f 9/i *766.
11 Børn: 179, 180, 181, 182, 189, 190, 191,192, 
207, 208, 209.
d I. Mette Margretha Horneman,

f- Og t la/i 1 1730.
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i8o. d II. Mette Margretha Horneman, 
f. 6/4 1732 t 23/5 J742.

181. d III. Sophia Catharina Elisabeth
Horneman, f. 3/7 1733 t 26/io 
1736.

182. d IV. Lars Vilchen Horneman, Urte­
kræmmer i Kjøbenhavn, f. ,7/5 
1734, begr. 27 /9 1808; g. m. Anna 
Ussing, f. 1749 f 21 /3 1834- 
6 Børn: 183, 184, 185, 186, 187, 188.

183. e I. Frederik Bagge Horne­
man, f. og f 1 8/9 1776.

184. e II. Cathrine Marie Horne­
man, døbt 4/1t 1777, begr. 
5/i 1778.

185. e III. Cathrine Marie Horne­
man, døbt 1/i2 1778 t 1779.

186. e IV. Henrike (Henriette) Bag­
gine Horneman, døbt 27/7 
1780 f i849(?); g- 12/i2 1804 
m. Isenkræmmer Mathias An­
dersen Heegaard.

187 c V. Petronelle Susanne Fre­
derikke Horneman, døbt 
15/i U84; g- 4/i 1812 m. 
Hans Christian Ebbesen.

188. e VI. Johan Nicolai Horne­
man, døbt 19/9 1786 begr. 
4/n 1786.

189. d V. Claus Peter Horneman, f. 3/7 
1735 t 24/5 U42.

190.
‘l

191.

d VI. Frederica Christence Horne­
man, f. og f- 11/7 1736.

d VII. Sophia Catharina Elisabeth 
Horneman, f. */6 1737; g. 5/4
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193

194-

195

196.

197-

198.

199-

200.
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1759 m- Fuldmægtig Jørgen Kou- 
strup.

d VIII. Johan Nicolaj Horneman, Uhr­
mager i Horsens, f. 22 /3 1739; g. 
1216 1767 m. Gjertrud Rebecca 
Høyer, f. 1737, begr. 22/,, 1789. 
10 Børn: 193. 194, 195, 196, 197, 199, 
203, 204, 205, 206.
e I. Eva Cathrine Marie Hor­

neman, døbt 241 x 1768 t 
1768.

e II. Eva Cathrine Marie Hor­
neman, f. 1769; g. 28/4 1797 
m. Peder Rasmussen, Kro­
mand i Bjerre.

e III. Mouritz Hendrichsen 
Horneman, f. 1769.

e IV. Christence Horneman, 
døbt 16/6 1771.

c V. Offer Horneman, Hatte 
mager i Horsens, døbt 3/7
1772 f 1805; g. 31/8 1802 m. 
Kirsten Jørgensdatter (der som 
Enke indgaar nyt Ægteskab), 
i Barn: 198.
fl. Gjertrud Rebecca 

Horneman, døbt 17/10 
1804.

e VI. Henrik Horneman, Guld 
smed i Holstebro, døbt 24/10
1773 t lili ISIS! g- 18/12 
1800 m. Marie Christine Feld.
3 Børn: 200, 201, 202.
f I. Birgithe SophieElisa 

beth Horneman, døbt 
4/4 1805.
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201.

202.

203-

204

205

206.

207.

208.

209.

210.

211.

f II. Nicoline Petrine Hor­
neman, døbt18/7 1808. 

fill. Anna ChristenceHor­
neman, døbt 30/1 1814. 

e VII. Anna Johanne Horne­
man, døbt 7/7 1776, begr. 
4112 1776.

e VIII. Anna Johanne Horne­
man, døbt 2718 1777 f 9/2 
1810.

e IX. Christian Horneman, døbt 
24/io 1778, begr. i7/x 1779.

e X. Johanne Marie Horne­
man, døbt 30/1 1780, begr. 
12/3 !78o.

d IX. Frederica Christence Horne­
man, f. 15/5 1740 t 6/o 1742.

d X. Mette Margretha Horneman, 
f.12/9 1742, begr. 1763; g. m. 
Christopher Nielsen Sundorph.

d XI. Anna Johanne Horneman, f. 
4/'n(.?) 1744, begr. 17/7 1789; g. m. 
Esaias Helt, Birkedommer, f. 1747, 
begr. 22/7 1805 (g. 2) 16/9 1791 m. 
Ellen Morsing, f. 1747 f 14/10 1799).

V. Andreis Hornemann, døbt i November 1662 
(f før 1698).

VI. Johannes Hornemann, Sognepræst til Lerup og 
Tranum, f. -6/T T 1665 f 8/1 1697; g. m. Ane Mar­
grethe (Jochumsdatter) Bruun (der 14/7 1697 ægter 
Peter Arildsen Friis, Sognepræst til Skamstrup og 
Frydendal, f 2/4 1711, g. 1) m. Christence Her- 
mannsdatter Friis, f 1698).
3 Børn: 212, 213, 214.
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212.
213

214-
215

c I. Hans Hornemann, døbt24/6 1694.
c II. Joachim Hornemann, døbt 10/7 1695, 

begr. 12/10 1695.
cIILJochum Hornemann, døbt22/xl 1696. 

b VIL Anne Hornemann, døbt 14/7 1667, begr. 29/5 
1714; g. m. Mag. Claus. Mule, Vice-Sognepræst i 
Nyborg, f 28/io I72O.



Uddrag af Kirkebøgerne

i

F1 ensborg.





8 Oktober 1672 den Donnerstage hat Johann Horneman 
Kaufgesell, mit Jungfer Hedevig Lorenzen Verlöbnisz 
gehalten.

14 September 1673 hat Johann Horneman, Kaufhandler, 
eine junge Tochter Biratho taufen lassen, dabei 
Gevattern Hans Hornemann.

6 August 1674 hat Johann Horneman eine junge Tochter 
Bothilde taufen lassen, Gevattern: Frau Bertha 
Horneman.

6 Juli 1679 ist Friedrich Hornemans Kind begraben.

(Kirkebøgerne for St. Marie Sogn gaa tilbage til 1660, 
for St. Johannes Sogn til 1674 og for St. Nicolaj Sogn til 
1637. I Kirkebøgerne for St. Marie Sogn findes indtil Aar 
1700 kun ovennævnte Bærere af Navnet, i de to andre Kirke­
bøger findes ingen Hornemann nævnt.

Ved Pastor Carstens i Flensborg).

Ifølge R. Meiborg: »Billeder af Livet ved Kristian V’s 
Hof« har der i Slutningen af det 16de Aarhundrede levet en 
Henrik Hornemann i Flensborg. Om ham anføres følgende:

»Rentemesterregnskaberne 1599: Henrik Hornemann, 
tjenende afgangne Thomas Jacobsens Arvinger af

3
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Flensborg — 520 Daler til Underhold for de In­
strumentister og Sangere, som Kongelig Majestæt 
lader oplære til Venedig udi Italien samt en Guld- 
kjæde paa 150 Kroner og et Kongelig Majestæts 
slette Contrafej til Sangmesteren«.

Ifølge »Norske Rigsregistranter« fik Henrik Hornemann 
sammen med to andre Borgere i Flensborg Pas til en 
Skibrejse med det Skib, Gert Jacobsen er Skipper paa. 
Kbhvn. d. 18/3 1601.



Uddrag af F. Georg Bueck’s i 1857 i Hamborg 
udkomne Bog:

Die Hamburgischen Oberalten, ihre bürgerliche 
Wirksamkeit und ihre Familien.





a. Carsten Hornmann (Hornemann), Lakhandler i 
Hamborg.
i Barn:

b. Magnus Hornemann, Borger i Hamborg, Ober­
alter etc., f. 1596 f 8/j 1674; g. 25/9 1620m. Katharina 
Schrøtteringk (Datter af Jürgen S., Oberalt.), f. 15/8 1603 
f 22/± 1638.
10 Børn, hvoraf de 5 døde unge eller ugifte; de andres vare:

c I. Engelborg Hornemann, f. i April 1623 f i 
November 1705; g. 21/3 1641 m. Jochim Glück, 
t 1671

c II. Anna Hornemann, f. i December 1624 f i 
Februar 1673, g. m. Hinrich Thobühren (tho 
Bühren), f. i Osnabrück f i Hamborg 26/5 1660.*)

c III. Katharina Hornemann, f. 1626, g. m. Joachim 
Rumpf (Rump, Slægten indvandret fra West­
phalen).

* En Anna Thobühren af Hamborg blev 1698 g. m. Andreas Nicolaj 
Behr, der (1699) var Kjøbmand i Hamborg og (1715—20) Medejer af 
Vedøgaard. Hans Broder Thomas Nicolaj Behr til Skafføgaard 
(t *749^ var rn Datter af Hans Hornemann i Næstved, Anna
Dorthea, Enke efter Ove Paulin, Kjøbmand i Kallundborg.
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c IV. Margaretha Hornemann, f. 1627, g. 15/5 
1648 m. Nicolaus Sillem, Senator i Hamborg, 
16/i 1659.

c V. Elisabeth Hornemann, f. i April 1633, g. 
6/9 1669 m. Dr. Albert Schreining, Syndikus i 
Hamborg, f. 12/1 1633 f 8/5 1688. (Ingen Born).



Slotsgartner i Frederiksborg

Peder Hornemand’s

Efterslægt.

(Gjennem Oplysninger fra Rigsarkivet, Wibergs Præste- 
historie og personalhist. Tidsskrift).





1. a. Peder Hornemand, Slotsgartner paa Frederiksborg
1687, t19/i2!^97 Paa »Sparepenge« (gik af 18/12 
1697 °g afløstes af Hans J. Vilchen, kaldet »vores 
Possementmager«, der levede endnu i Oktober 1698; 
hans Søn hed Johan Vilchen).
2 Børn: 2, 4.

2. b I. Johan Frederik Hornemann, Præst i
Kjerteminde, f. 2/9 1690, begr. 1731; g. 1730 m. 
Anna Helene Andersdatter Hviid, der henrettes 
4/12 1732 efter sammen med sin Elsker, studiosus 
Mørck at have dræbt sin Mand (d. 30/7 1731 be­
gynder Forhørene, hvortil hun er indstævnet af 
sin Svoger Daniel H.).
1 Barn: 3.

3 cl. Johan Frederik Hornemann, f. og f
1731.

4. b II. Daniel Hornemann, i 18 Aar ansat ved Hof- 
fets Sølvkammer, blev 7/7 1730 Byskriver og 
4/8 1741 Raadmand i Nyborg, f 13/4 1762; g. 
m. Lucretia Plat (»Gemakpige« ved Hoffet), begr. 
3/+1758-
2 Børn: 5, 6.
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5. c I. Anna Sophie Hornemann, døbt 1i2 1731,
begr 3i/8 1784; g. 18/6 (20/6?) 1763 m. Is- 
brandt Becker, Premierlieutenant, Auditør, 
t13/io 1765.

6. c II. Dorthea Marie Hornemann, d. 2/6 1732
t 6/i2 1788; g. 1312 1760 m. Frands Harboe, 
Kaptajn-Lieutenant i Sø-Etaten, f 17/8 1775.



Efterkommere efter

Sognepræst til Aamot i Norge

Jens Bundessøn (eller Bondessøn).

(Hovedsagelig gjennem Oplysninger fra Arkivfuldmægtig 
E. A. Thomle i Christiania samt til Dels med Benyttelse af 

Lengnicks Kirkebogsuddrag).





1. a. Jens Bundessøn (eller Bondessøn), Sognepræst til
Aamot 15/n 1646, f. c. 1605 (vistnok i Danmark) f c. 
1685 ; g. 1) m. Anna Olsdatter, g. 2) m. Maren Eriksdatter 
(der tidligere synes at have været g. m. Bonden Nils 
Erikssøn Bolstad i Aamot).
5 Børn: 2, 3, 46. 47, 48.

2. b I. Jens Jenssøn Aamot (mødte 17/8 1685 i Retten
for Broderen Hr. Oluf Jenssøn paa Kilde Thing i 
Aamot).

3. b II. OlufJenssøn Hornemann*) eller Aamot, Sogne­
præst til Aamot 1671, f. 1645 f 1728; g. c. 1672 
m. Anna Nilsdatter (Datter af Maren Eriksdatter 
af første Ægteskab).
9 Børn: 4, 5, 10, 17, 18, 19, 20, 44, 45.

4. c I. Anna Marie Olufsdatter, f. 1673 f 20/3
1737i g- m- Ole Dop, Kapellan til Aamot.

5. c II. Jens Olufssøn Aamot, f. 1674 (f før 1737),
Capitaine og Kommandant paa Frederiksfjelds 
Fæstning.
4 Børn: 6, 7, 8, 9.

*| Det er tvivlsomt, om Oluf Jenssøn selv kaldte sig »Hornemann«. Sand­
synligere er det, at hans Søn, den under Nr. 20 anførte Christian 
Olufssøn Hornemann var den første, der bar dette Navn, som da af 
andre er overført paa Faderen og enkelte af hans Sødskende. (Personal- 
hist. Tidsskrift, 5. Binds 3. Hæfte).
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6.
7-
8.
9-

10.

11.
12.
13-
14
I5-
16.
I7-

18.

I9-

20.

21.

22.

d I. Ole Christian Aamot.
d II. Johan Frederik Aamot.
d III. Jens Nicolaj Aamot.
d IV. Hans Christian Aamot.

c III. Niels Olufssøn, f. 1675, Lieutenant, g. m. 
Karen...............
6 Børn: n, 12, 13, 14, 15, 16.
d I. Cort Coldevin Aamot.
d II. Ole Aamot.
d III. Thomas Nicolai Aamot.
d IV. Jørgen Frederik Aamot.
d V. Anne Aamot.
d VI. Berthe Maria Aamot.

c IV. Maren Olufsdatter Hornemann, f. 1676 
f (paa Pladsen Gudbrandsstuen i Aamot) 15/ 4 
1747.

c V. Gjertrud Sophia Olufsdatter, f. 1681; 
g. m. Jens Hals.

c VI. Anne Olufsdatter, f. 1684; g. m. Knud 
Hals, Sognepræst til Aamot.

c VII. Christian Olufssøn Hornemann, Paryk 
mager i Throndhjem, f. 1687 t (Paa Gaarden 
Sanderud i Stange) 29/6 1729; g. m. Karen 
Adriansdatter Boghardt.
6 Børn: 21, 22, 40, 41, 42, 43.
d I. Anne Margrethe Hornemann, døbt 

(iThrondhjems Domkirke) 6/7 1717, begr. 
8/6 1792; g. 3/9 1745 m. Mikkel Thor- 
kilsen.

d II. Ole Hornemann, Regimentskvarter­
mester ved det norske Livregiment, Ju- 
stitsraad, Told- og Konsumptionsinspek­
tør i Kjøbenhavn, f. 1718 f 11/11 1779; 
g. 1.) 29/n 1755 m. Ulrikke Antoinette
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* Pauli, f 1780, g. 2.) m. Bothilde (Bolette)
Bergitte Riegels, f. 1751 f 7/^1792. 
8 Børn: 23, 24, 25, 26, 27, 35, 36, 37.

23. e I. Ludvig George Hornemann,
døbt i’/12 1756 f I7S8-

24. e II. Christian Hornemann, døbt
24/l 175811758.

25 e III. I....... S. (F ?). ... Hornemann,
(blev skudt i en Bataille i Ost­
indien, var endnu i Kjøbenhavn i 
Juni 1788).

26. e IV. Ottilie Pauline Hornemann,
døbt 16/ 3 1764 f 1826, Medlem af 
Kunstakademiet i Berlin og senere 
Skolebestyrerinde i Altona.

27. e V. Christian Horneman, Hof-
Miniaturmaler, Professor, Medlem 
af Akademiet, f. 15/8 1765 f 7/3 
1844(45?); g17/i2 i8°7 m. Chri­
stiane Juliane Frederikke Josephine 
Gianelli f 1816.
3 Børn: 28, 2g, 34.

28. f I. Pauline Horneman,f.2 8/xl
1807; g. m. Kjøbmand Gosten- 
hofer i Liverpool.

29. f II. Johan Ole Emil Horne­
man, Komponist, Rd. af D., 
f. 6/5 1809 t 29/5 i87°; g- 
1015 1834 m. Agnes Camilla 
Scheuermann, f. 31/7 1808 f 
2/3 l89I-
3 Børn: 30, 31, 33-

30. g I. Johanne Charlotte So­
phie Horneman, f. 1/1 
1839; g- ia/8 r863 m.
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Gustav Edvard Lorenz, 
Læge i Stege, f. 9/8 1873 
t31/x 1867.

31 g II. Christian Frederik 
Emil Horneman, Pro 
fessor, Komponist, f.17 / T 2 
1840; g. 19/5 1866 m. 
Louise Nannestad, f. 21/8 
1844.
i Barn: 32.

32. h I. Agnes Elisabeth 
Horneman, Skue­
spillerinde ved Dag- 
martheatret, f. 26 /3 
1867.

33 g III. Josephine Charlotte 
Horneman, f. 18/21837 
f 27/7 1883; g- m. Hans 
Peter Haagen Gradman, 
Overlæge i Helsingør, f. 
9/a ’815 t22/5 I867.

34- f III. Christian Horneman, f 
som lille.

35 e VI. Hans Peter Hornemann, døbt
30/9 1771, udnævnt til Lieutenant 
i Trankebar 7/10 1789.

36 e VII. Uldrich Anthon Hornemann, 
døbt n/12 1775.

37- eVIII. Hendrich Frederik Horne­
man, døbt17/2 1778, Tegnelærer, 
Supercargo, (dansk Generalkonsul i 
London?), g. 4/2 1801 (i fransk re­
formert Kirke) m. Jane Anna 
Hemmings.
2(?) Børn: 38, 39-
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38.

39-

40.

41.

42.

43-

44

45-

46.

47-

48-

(Nr. 39 er formodentlig en Søn af 
H. F. H.; det vides bestemt, at 
han var en Nevø af Hof-Miniatur- 
maleren Christian H., hvem han 
besøgte i Kjøbenhavn i 1840).
f I Pouline Anna Horneman, 

døbt 15/n 1801.
f II. Frederik Edvard Horne­

man, Artillerikaptajn i London.
d III Adriana Maria Hornemann, 

døbt (i Stange) 21/11 1721.
d IV. Søren Wissing Hornemann, 

døbt 1519 1724 (var i 1730 hos 
Moderens Stedfader Sr. Søren Wis­
sing i Throndhjem).

d V. Nicolai Johannes Hornemann, 
døbt 9/2 1727, udnævntes 12/3 1755 
til Fenrik reforme i 2 opl. Infanteri­
regiment og 2014 1757 til Second- 
lieutenant reformé sammesteds.

dVI. Christiane Hornemann, døbt 
13/n 1729-

c VIII. Lisbeth Olufsdatter, g. m. Lieutenant 
Ole Ramberg.

c IX. Ellen Margrethe Olufsdatter, f. 
1692; g. m. Lieutenant Hans Langeland.

b III. Peder Jenssøn Aamot, i Skræderlære hos 
Thomas Hanssøn i Christiania.

b IV. Elisabeth Jensdatter, var i 1679 ugift og i 
Huset hos Broderen Oluf.

b V. Magdalene Jensdatter, f. 1657 ( gift i 1682).

4





Soldat

Christian Hornemann’s

Efterkommere.

(Til Dels gjennem Lengnicks Kirkebogsuddrag).





1. a. Christian Hornemann, Soldat, g. 2/rt(28/8?) i 795
(i Citadellet) m. Christiane Reinhard.
4 Børn: 2, 8, 9, 10.

2. b I. Johan Christopher Hornemann, Skomager
i Kjobenhavn, f 185...; g. 1) m............ , g. 2)
m. Stine Jensdatter, f. 1804 f 1847.
4 Børn: 3, 4, 5, 7.

3 c I. Johan Frederik Christian Hornemann,
Sergent, f. 1818; g. m. Mette Christine 
.......... , f. 1825. (Begge fik Ansættelse paa 
Frederiks Hospital henholdsvis som Portør 
og Opvartningskone).

4- c II. Marie Hornemann, f 1882, g. m. Tøm­
rer Jørgensen paa Amager.

5- c III. Jens Ferdinand Hornemann, Underoffi­
cer og senere Portner ved Straffeanstalten 
paa Christianshavn, f. 14/10 1826 f 8/y 1885; 
g. ]/7 1859 m. Thea Agathe Asmine Lusty, 
f-28/7 1831.
1 Barn: 6

6. d I. Ida Johanne Rosalie Hornemann,
f. 6/4 1860; g. 24/12 <883 m. Sadel­
mager Julius Samson, f. 21/4 1855 f 
10/10 1887.
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7. c IV. Anna Margrethe Hornemann, f. 4/4
1829 t 28/9 1886; g. n/z 1853 m. Jern- 
handler Carl Frederik Hansen, f. 6/2 1830 
t 24/a ^77-

8. b II. Carl Christian Hornemann, døbt J/12 1799.
9. bIII.Juliane Marie Hornemann, døbt 1S/T 1801

f 1802.
10. b IV. Juliane Cathrine Hornemann, døbt 14/}1 

1803 f i9/5 1868, g. 1) m. Mursvend Carl Fabian 
Lischan; g. 2) 1840 m. Arbejdsmand Jacob 
Nielsen, f. 1814 f 1858.



Enkelte Personer af Navnet

Hornemann,

der hverken have kunnet henføres til nogen af de 
her nævnte Linier eller til den thrønderske (Henrik 

Horneman’s) Slægt i Norge.





Henrik Hornemann, en Juris consultus i 16 seculo (har 
bl. a. skrevet: »disputationem monetarum in discus­
sione contentionum crediti et solutiones«; — findes 
i Renere Budellii collectione de monetis).

(Jocher: Gelehrten Lexicon II).

Didrik Hornemann, Guldsmed paa Bragernæs, g. i) 25/T1 
1660 m. Kirsten Lauritzdatter, begr. i Christiania 
»med alle Klokker« 1/6 1662; g. 2) (før Februar) 
1664 m. Boel Kielsdatter. 1 Søn:

Jan Didriksøn Hornemann, Guldsmed i 
Arendal, begr. 14/4 1707; i sit Ægteskab med Inger 
Abrahamsdatter Falck havde han 29/9 1706 Dat­
teren Bølle til Daab i Arendal Kirke.

(Personalhist. Tidsskrift 5 Bind).

Hans Hendrich Hornemand, Præst paa Helgeland i 
Nordlandene 1687, t efter UOO- (En Slægtning 
af hans Hustru, der døde før 1687, var g. m. Provst 
Holck i Throndhjem).

(Personalhist. Tidsskrift 4 Bind).

Karen Hansdatter Hornemann af Frederiksstad havde
12 Juli 1687 til Capitlet i Oslo indstævnet Ungkarl
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Mads Iversen (Søn af Iver Børgesøn og Magdalene 
.......... ) for Brud paa Ægteskabsløfte.

(Personalhist. Tidsskrift 5 Bind).

»Jacob Hornemann 1694«, noteret i en gammel Bibel i 
nulevende Overlærer i Hannover Frederik Horne- 
manns Besiddelse.

Friedrich Conrad Hornemann, f. 1772 i Hildesheim, 
rejste 1797 fra Kairo over Murzuk til Tripolis og 
derfra 1800 til Bornu, hvor ethvert Spor af ham 
forsvandt. Hans Journal udgivet 1802 i England.

(Allgemeine deutsche Biographie).

Poul Hornemann, Bestalling af 24/12 1663 som Færge­
mand ved Ærøhus (efter Dietrich Delfiendahlr).

(Uddrag af Rentekammerets Bestallingsprotokol).

Daniel Hornemann, Færgemand ved Ærøsund, f 1707; 
g. m. Mette, Datter af Nis Hansen Keding, Hardes- 
foged i Haderslev Amt. Daniel H. havde af Kongen 
faaet Tilsagn om, at hans Enke maatte faa Bestil­
lingen efter ham, men da han var død, fik Geheime- 
raad Christian Siegfried Piessen sin Kammertjener 
ansat. Mette klager da til Kongen, der i Conseillet 
resolverer, at Sagen skal redresseres. (Piessen Jsiger, 
at hans Kammertjener iøvrigt er villig til at ægte 
Mette eller en af Døtrene.).

(Fra en kgl. Resolution i Rigsarkivet 1707).

Elisabeth Hedevig • Hornemann, g. 7/10 1710 (i Kalk 
Sogn m. Jens Salomonsen Lund, Diaconus i Fredericia, 
begr. 1615 I722-

(Lengnicks Kirkebogsuddrag).
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Wibergs Præstehistorie anfører: Jens eller Hans 
Salomonsen Lund, Sognekapellan til Trinitatis Kirke 
i Fredericia og til Vejlby 22/9 1709; hans Fader 
Klokker i Kolding; han selv g. m............. , »Datter
af Færgemand i Aarhus«, med hvem han havde en 
Søn.

Nicolaj Hornemann, Magasinskriver paa Fredensborg, 
f. 1693 f 1/1 1780. — A. M. salig Hornemann s kvit­
terer for et Beløb 21/12 1781.
(Kronborg Ryttergods Kontributions Regnskab 1781).

»Nicolaj Hornemann, som formedelst tagen 
Skade ved Kjøbenhavns Ildebrand i 7 Aar har taget 
Tjeneste hos Slotsforvalteren paa Fredensborg------ ;«
i sin Embedsansøgning opgiver han at have studeret 
i 22 Aar.

(Rigsarkivet: Gratialprotokollen 1735).

Christopher Henrik Hornemann, Snedker, g. m. Jo­
hanne Barckmann. 3 Børn: Anna Dorthea, døbt 
“/4 17391 Nicolaj Kirke, Johan Henrik, døbt 21,/(. 
1741 og Hans Henrik, døbt 8/12 1742.

(Lengnicks Kirkebogsuddrag).

Dorthe Marie Hornemann, g. 5/5 1711 m. Fourer Borre 
Falck.

(Samme Kilde).

Mette Sophie Hornemann, g. 13/10 1728 m. A'rbejdskarl 
Anders Winding.

(Samme Kilde).

..............  Hornemann, g. m. Agnete Allette Hammeløv, 
f. 1733 t l8o°-

(Samme Kilde).
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Christian Hornemann, Arbejdsmand fra Manchester Fa­
briken uden Østerport, f. 1736 begr. 1O/X1 1786.

(Samme Kilde).

Ole Hornemann, Sergent, f. 1736 f 1766.
(Samme Kilde).

Joachim Hornemann, g. 27/5 1768 (i Garnisonskirke) m. 
Margrethe Kirstine Kousmann (Kounemann).

(Samme Kilde).

Michael Hornemann, Fadder i Næstved 23/12 1743.
(Næstved Set. Peders Kirkebog).

Postexpeditør Hornemann’s Enke Johanne Magdalene 
Wimh(?), f. 1717 f 12lu 1804.

(Lengnicks Kirkebogsuddrag).

H. W. Hornemann, Præst i Norge, f. 1783 f 1820. 
(Dødsanmeldelse i Adresseavisen).

Charlotte Hornemann, g. 17/x 1802 (i Nikolaj Kirke) m. 
Kontrollør Johan Schandorph.

(Lengnicks Kirkebogsuddrag).

Henrik Frederik Horneman, dansk Generalkonsul i 
London 24/2 1814, entlediges 22/2 1816.

(Rigsarkivet: Kommercekollegiets Resolutions­
protokol 1814, Nr. 2. 1817, Nr. 40).

(Er vistnok identisk med den Side 48 nævnte 
Tegnelærer og Supercargo H. F. H.).


